

Chłopi województwa łódzkiego zakładają spółdzielnie produkcyjne

Dzień 16 marca był przełomowym dniem w życiu chłopów z gromady Pomary, w powiecie radomszczańskim. W tym dniu zorganizowali oni spółdzielnię produkcyjną. Zdecydowali się porzucić stare, zacofane formy gospodarki i przesiłali na ty gospodarstwa kółkowe. Osiemnastu chłopów złożyło swe podpisy pod statutem spółdzielni produkcyjnej. Pierwsze członkowskie zebranie odbyło się w Izbie Wolińskiego. Wśród entuzjastów zebranych wybrano zarząd spółdzielni, Komisję Rewizyjną, Komisję Skontraktową i sąd koleżeńcki. Na przewodniczącego spółdzielni znaczną większością



Na zebraniu organizacyjnym spółdzielni produkcyjnej w Pomarach, w powiecie radomszczańskim.

głosów powołał Ignacego Wolińskiego. Po długiej dyskusji zabrali głos wszyscy członkowie, radząc co należy w pierwszym roku zespolonej gospodarki uczynić, aby zapewnić jak najlepszy rozwój spółdzielni. Każdy wniosek ogólnie rozpatrywano, a następnie poddawano pod głosowanie. Przegłoszono wniosek Wacława Biedaraka o zakupienie 20 owiec oraz założenie na początek 10 uli. Zebranie postanowiło również kupić krowę Józefie Kiełbikowej, która dziesiątki lat harowała u kuliaka Studzińskiego za żyłą czarnej stawy, a teraz jest członkiem spółdzielni. Na remonty i postawienie nowych wspólnych budowli gospodarczych, postanowiono zwrócić się o udzielenie kredytu w wysokości 56 tys. zł. Burza okłasków członkowie spółdzielni przyjęli wniosek Kazimierza Klimczaka, aby podjąć zobowiązanie ku uczczeniu 60 rocznicy urodzin Prezydenta RP, Bolesława Bie-

GŁOS ROBOTNICZY

ORGAN KW I KŁ POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

NR 68 — ROK VIII

ŁÓDŹ, ŚRODA 19 MARCA 1952 ROKU

CENA 10 GR

Pod sąd narodów siewców i cholery!

Gniewny protest ludu polskiego przeciwko potwornym zbrodniom amerykańskich ludobójców w Korei

Wielki wiec w Warszawie

WARSZAWA (PAP).—Dnia 18 bm. lud stolicy na wielkim wiecu protestacyjnym, zorganizowanym przez Polski Komitet Obronców Pokoju, z oburzeniem napłynął i potępił zbrodnicze zastosowanie broni bakteriologicznej przez amerykańskich agresorów w Korei i Chinach. Ponad 5 tysięcy mieszkańców Warszawy szczerze wypełniło aule Politechniki, krąganki i hall oraz plac przed gmachem Politechniki.

madzone tłumy okrzykami: „Hańba ludobójcom imperialistycznym!”, „Pod sąd wrogów ludzkości!”. Gorąco witają zgromadzeni następnego mówcę, przewodniczącą Związku Zawodowego Górników — postać Czerwinińskiego.

Z kolei zabiera głos literat Tadeusz Breza, a po nim dziekan Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej — prof. Marcin Kaprzak. Publicysta katolicki, redaktor „Tygodnika Powszechnego”, Wojciech Kętrzyński stwierdza: „Korea walcząca, Korea bohaterka, Korea skrawiona walcząca i wolność wszystkich krajów, które pragną pokoju. Na tym celu Korea popiełniona najpotworniejszą zbrodnią. Ta zbrodnia musi budzić uczucie najgwałtowniejszego oburzenia w sercu każdego uczciwego człowieka. Jestem głęboko przekonany, że poruszy ona najszersze masy chrześcijańskie, których sumienie nie może pozostać obojętne na widok tyłu krzywd i tak jawnie wyrządzonego zła.

Katolik, o ile chce pozostać wierny swej nauce, musi potępić każdy akt wojny agresywnej. Tym bardziej więc musi jawnie i publicznie potępić każdą próbę zastosowania w walce zbrojnej nowych środków ludobójczych”. Wśród okrzyków „Niech żyją przodownicy pracy”, wstępuje na trybunę, przewodnicząca pracy z Zakładów T-11 —

Maria Czerwonka. Mówi ona o potrzebie wzmożenia wydajności pracy i wzmożenia czujności. Jako ostatni przemawia redaktor naczelny „Życia Warszawy”, Henryk Korotyński, który spędził szereg miesięcy na froncie koreańskim. Następnie sekretarz PKOP, Stanisław Trepczyński odczytuje rezolucję:

Rezolucja wiecu

Przedstawiciele ludności Warszawy, pracownicy fabryk i instytucji, kobiety i młodzież zebrani w dniu 18 marca na wielkim wiecu, zwołanym przez Polski Komitet Obronców Pokoju, wyrażają swoje najgłębsze oburzenie i stanowczy protest przeciwko zastosowaniu broni bakteriologicznej przez amerykańskich interwentów w Korei i Chinach.

Przedstawiciele ludności Warszawy, pracownicy fabryk i instytucji, kobiety i młodzież zebrani w dniu 18 marca na wielkim wiecu, zwołanym przez Polski Komitet Obronców Pokoju, wyrażają swoje najgłębsze oburzenie i stanowczy protest przeciwko zastosowaniu broni bakteriologicznej przez amerykańskich interwentów w Korei i Chinach.

M. Rakosi dziękuje za życzenia

DO TOWARZYSZY
JOZEFA
CYRANKIEWICZA
PREZESA
RADY MINISTRÓW RP
WARSZAWA
Proszę przyjąć moje gorące podziękowanie za gozdrówienia i najlepsze życzenia nadesłane z okazji 60 rocznicy moich urodzin.
(—) M. RAKOSI

Dla uczczenia 60-lecia urodzin tow. Bieruta Radosne meldunki włóknarzy o realizacji zobowiązań

Pomyślnie realizuje podjęte zobowiązania załoga ZPB IM. ARMIJ LUDOWEJ. W przeddzień średnioprodowej wyróżnia się zespół majstra Wlazła, osiągnął 110 proc. wykonania planu. Zatrudniona przy montażu rur jarzeniowych, Janina Albińska z Zakładów WYTWÓRCZYCH APARATÓW TELEFONICZNYCH, na cześć 60 rocznicy urodzin towarzysza Bieruta postanowiła wykonać tysiąc sztuk oprawek. Albińska zobowiązanie swoje zrealizowała na dwa dni przed terminem.

W ZWAT zobowiązania swe wykonał już również pracownik księgowości. Pracownicy przewijalni ZPIG IM. PKWN dali ponad plan 120 kg. grzędy. W realizacji tego zobowiązania wyróżnił się — Józefa Boczkowska, Stanisława Różga, Leokadia Deptula i Aniela Maj, osiągnęła od 122 do 138 proc. planu. Oddział obrączników zrealizował swoje zobowiązanie w 20 proc.

wydziału, jak np. malarz Franciszek Matela oraz spawacz Kazimierz Ciemięga i Józef Sawicki realizują swoją normę w granicach od 200 do ponad 225 proc.

Wykonują plan z nadwyżką
Załoga Zakładów im. Marcina Kasprzaka w Warszawie, która na skutek słabej organizacji pracy nie wykonała w pełni planu za luty br., dla uczczenia 60 rocznicy urodzin Prezydenta, postanowiła usunąć niedociągnięcia i całkowicie przełamać trudności. Wszystkie postanowienia zmierzające do wykonania planu za marzec w 100 proc., zaś planu za kwiecień z nadwyżką, tak aby odrobione zostały w pełni niedobory produkcji z lutego.

Wzrosnie produkcja
Załoga Zakładów M-32 zobowiązała się podnieść produkcję o 3 procent oraz zbudować prototyp prostownika bezpompowego, a w II kwartale br. wykonać ponad plan i prostownik. Łączna wartość dodatkowej produkcji wynosi 76.104 zł.

479 tys. zł oszczędności
W liście do Prezydenta Bieruta załoga ZPDZ im. Kasprzaka pisze między innymi: „W związku z zbliżającą się 60 rocznicą Twoich urodzin, przesyłamy Ci, Towarzyszu Prezydencie, moc szczerzy i serdecznych pozdrowień. Życzymy Ci długich lat życia dla

dobrych klasy robotniczej naszego kraju i szczęśliwej przyszłości mas pracujących.
(Dalszy ciąg na str. 2)

Codziennie napływają meldunki o przedterminowym wykonaniu zobowiązań przez zespoły i poszczególne pracownicy Zakładów MECHANICZNYCH IM. STRZELCZYKA — pisze korespondent, tow. Klimczak. Traser Wacław Stanio przypięszył termin realizacji zaplanowanych prac o siedem dni. W 100 proc. wykonała zobowiązania brygada remontowa ob. Stankiewicza. Pracownicy magazynu podnieśli jego przelotowość o pięć procent oraz uporządkowali kartoteki.

Załoga „Pa-Fa-Wagu” wyprodukowała już 5 wagonów ponad plan
Rzucając towarzyszący pracy z miast i wsi całego kraju hasła socjalistycznego społeczeństwa zobowiązaniowego na cześć 60 rocznicy urodzin Prezydenta i święta 1 Maja — robotnicy „Pa-Fa-Wagu”, świadomi wagi swych słów, wykonują swe zobowiązania z nadwyżką.

Metalowicy Władysław Pipiorski zakończył realizację zadań Sześcioletki
Z nieukrywana radością i dumą zameldował ob. Władysław Pipiorski, starszy z Łódzkiej Fabryki Maszyn, o wykonaniu do dnia 17 bm. przypadających na niego zadań Planu 6-letniego. Sukces ten zawdzięcza on swojej wytrwałej i ofiarnej pracy oraz przestęganu socjalistycznej dyscypliny. Ob. Pipiorski, przez zastosowanie szeregu usprawnień uzyskał przeciętnie 280 proc. wykonania normy, a obecnie na cześć urodzin Prezydenta Bieruta, postanowił zwiększyć wydajność swej pracy o 14,2 proc.

Zdradziecka współpraca kłki sanacyjnej z hitlerowcami przyniosła Polsce długoletnią okupację hord hitlerowskich.
NA ZDJĘCIU: zawieszenie flagi hitlerowskiej na Wawelu w Krakowie.

Nie będziemy szczydził sił aby idąc za Twoimi wskazaniem wiążąc naukę z praktyką

List pracowników naukowych GIW do towarzysza Bolesława Bieruta Towarzyszu Prezydencie!

Pracownicy Głównego Instytutu Włókiennictwa oraz Zakładu Organizacji Wytwarzalności Przemysłu Włókienniczego Głównego Instytutu Pracy w Łodzi, przesyłają Ci, z okazji zbliżającej się 60 rocznicy Twoich urodzin, najgorętsze życzenia długich lat życia i pracy dla dobra klasy robotniczej. Nie będziemy szczydził sił i energii, by idąc za Twoimi wskazaniem, wiązać naukę z praktyką, krzycząc w jak najszerszym zakresie z doświadczeń przodującego włókiennictwa radzieckiego, rozwijając i opiekując się ruchem racjonalizatorskim i nowatorskim — modernizować stosowane dotychczas procesy technologiczne i urządzenia, wykorzystywać surowce krajowe oraz bezużyteczne dotychczas produkty odpadkowe. Pragnąc godnie uczcić dzień 60 rocznicy Twoich urodzin oraz święto 1 Maja, podejmujemy następujące zobowiązania:

- GŁÓWNY INSTYTUT WŁÓKIENICTWA: Opracować wytyczne zmierzające do usprawnienia budowanych w Polsce zgrzebłak tak, aby można było podnieść ich wydajność o 15 proc. w terminie krótszym niż planowano;
- opracować metody rozwłókania zużytych pasów napędowych, co umożliwi zwiększenie krajowej bazy surowcowej o 220 ton — w terminie krótszym niż planowano;
- skrócić o tydzień opracowywanie wstępnej dokumentacji reżimowej w fabrykach ZPB im. Barlickiego; i wykonać dodatkową poza planem rysunki konstrukcji stalowej nośnej do zbiorników do apretury niezmierzalnej oraz rysunki do mieszaków. Umożliwi to szybsze zastosowanie niezmiernych apretur w ZPB im. Dubois;
- przyspieszyć opracowanie metod badań laboratoryjnych działań i wyrobów powrotnych o 10 dni; opracować poza planem tabelę trwałości wybarwień na wodę, pranie i światło barwnikami krajowymi;
- przyspieszyć o 15 dni konstrukcję monochromatora, co umożliwi wcześniejsze wykorzystanie aparatu Roentgena do badań włókienniczych;
- zaoszczędzić 600 godzin pracy przez wykonanie niezależnie od prac planowych prowadzonych w przedziałach bawelny, tematu: instrukcje obsługi maszyn w przedziale średnioprodowej;
- zaoszczędzić 200 godzin pracy przez wykonanie niezależnie od pracy planowej tematu dodatkowego: dokumentacja reżimu technologicznego dla przedziału czesankowej;
- we własnym zakresie ustawić maszyny przedziału czesankowej w stacji doświadczalnej zaoszczędzając 300 godzin pracy;
- o 5 dni przyspieszyć wykonanie próbnicy sieci zastawnych ze stęslonu;
- dodatkowo, niezależnie od prac planowych, współpracować z ZPB im. Stalina, Marchlewskiego i 1 Maja przy organizacji laboratoriów i kontroli produkcji; dostarczyć dla Zjednoczenia Przemysłu Artykułów Technicznych projekt aparatury laboratoryjnej wykonanej poza planem.

Ponadto zobowiązania podjęły także: Główny Instytut Pracy — Zakład Wytwarzalności i Organizacji Przemysłu Włókienniczego i Zakład Włókien Syntetycznych. Zakład Wytwarzalności i Organizacji Przemysłu Włókienniczego zobowiązał się m. in. przyspieszyć wprowadzenie instrukcji o sposobie analizy płaszczyzny i przedek oraz schematu czyszczenia przedzerek obrączkowych.

Zakład Włókien Syntetycznych skróci o 30 dni opracowanie metody kontrolnej przdatności mas celulozowych do produkcji włókna cetanowego.

Na drugim etapie kampanii konstytucyjnej

Każdego dnia tysiące robotników, chłopów, inteligentów pracujących na ziemiach, w zakładach pracy, na łanach prasy, przez radio, zabiera głos w sprawie ustawy zasadniczej naszego państwa. Nigdy jeszcze tylu się z szeregu ludzkich jak teraz, gdy obywateli Polski trwają już od szeregu tygodni dyskusja jest wyrazem ogromnego napięcia uczuć patriotycznych oraz piękny przegląd naszych osiągnięć, wyrazem miłości i przywiązania mas pracujących do Polski Ludowej. Omawiając poszczególne artykuły projektu, ludzie konfrontują swoje dzisiejsze życie z wczorajszym, przeciwstawiają prawa, zagwarantowane w życiu codziennym, prawa do pracy, nauki, wypoczynku, do współzawodniczenia państwowego — życiu w Polsce przedwójkowej — bezrobocia, nędzy, poniżenia, brakowi perspektyw na lepsze jutro. Miliony ludzi przyjęły te Konstytucję jako swoją. Znalazły w niej odbicie swych wielecieletnich pragnień i dążeń, owoc walk toczonych z wysiłkiem kapitalisty i z burżuazyjnym rządem.

Zaniedbania muszą zostać całkowicie zlikwidowane. Z większą starannością, z większą dojrzałością polityczną trzeba przygotowywać drugi etap kampanii, w którym należy podsumować i wyciągnąć wnioski z dotychczasowej dyskusji. Starannie i lepiej niż przedtem, należy przygotować się do swych wystąpień na sejmiku, na zjeździe, na spotkaniu, na wiecu i w innych aktywnościach organizacyjnych. Uczucia, jakie projekt Konstytucji wywołał w sercach ludzkich, musimy przekuć na zapal i nieugiętą wolę walki z przeszkodami, gromadzącymi się na naszej drodze do socjalizmu. Poczucie dumy z praw, jakie wywalczyliśmy, powinno iść w parze ze świadomością obowiązków, które nie są łatwe, które wymagają ofiarnej pracy dla ojczyzny, pracy nad szybszym rozwojem naszego przemysłu, nad podniesieniem produkcji rolnej, nad zlikwidowaniem marnotrawstwa, jakie panoszy się jeszcze w wielu zakładach. Każdy zabierający głos w dyskusji powinien sobie uświadomić co on sam, co załoga zakładu, w którym pracuje, ma jeszcze do zrobienia w celu ugruntowania podstawy naszej Konstytucji. Dyskusja powinna sięgnąć do korzeni narodowych pierwszej naprawy ludowej Konstytucji Polski, wskazać na piękne tradycje walk o wyzwolenie społeczne i narodowe, obudzić słuszną dumę mas pracujących — współtwórców wielkich osiągnięć, zawartych w projekcie Konstytucji.

Dyskusja winna podkreślić siłę i międzynarodowe znaczenie Polski Ludowej, jej prawdziwą suwerenność po raz pierwszy w dziejach sдобoty, suwerenność opartą o granitową podstawę burzliwie rozwijającego się przemysłu i kultury narodowej. Drugi etap dyskusji powinien przebiegać pod znakiem zmiennej walki z WRN-owską demagogią i propagandą reakcyjnej części wyższego kleru, usiłującej wystąpić w roli „przyjaciół” mas pracujących. Trzeba ujawniać i demaskować źródła tej wrożej roboty, nie mającej nic wspólnego z interesami mas pracujących, a zmierzającą do utrzymania naszej ojczyzny w stanie niezaopiekowania i ponownego wydania jej na łup imperializmowi. Zebrania dyskusyjne winny dać wyraz stanowisku obywateli Polski Ludowej wobec wydarzeń międzynarodowych.

Użył broni bakteriologicznej przez ludobójców amerykańskich na Korei — musi zmobilizować masę do czynności wobec przygotowań imperialistów amerykańskich do nowej wojny, wobec jawnej odbudowy Wehrmachtu i odrodzenia hitlerizmu w Niemczech Zachodnich. Tej zbrodniczej polityce należy przeciwstawić wnioski ZSRR, zmierzające do zawarcia traktatu pokojowego z zjednoczonymi Niemcami, do pokrzyżowania planów podżogaczy wojennych, do utrzymania międzynarodowego pokoju.

Drugi etap zebrania dyskusyjnych przebiega w chwili, gdy masę pracującą realizują zobowiązania podjęte na cześć 60 rocznicy urodzin towarzysza Bolesława Bieruta. Trzeba, aby w dyskusji nad projektem Konstytucji znalazły wyraz uczucia gorącej miłości i przywiązania do towarzysza Bieruta, wójtów Wielkiej Karty praw narodu polskiego. Trzeba, aby cały nasz naród — a więc i społeczeństwo Łodzi i województwa — w toku dyskusji nad projektem Konstytucji, w toku wykonywania obywatelskich zobowiązań na cześć 60-lecia urodzin towarzysza Bieruta, jeszcze mocniej zjednoczył się wokół rządu ludowego i partii do walki o pokój, o zwycięstwo socjalizmu.

W drugim etapie dyskusji nad projektem Konstytucji przed naszymi organizacjami partyjnymi stoją odpowiedzialne i poważne zadania. Dotychczasowy przebieg kampanii wykazuje, że na terenie niektórych dzielnic, jak Śródmieście-Lewa i Staromiejska, nastąpiło osłabienie zainteresowania rozwojem dyskusji konstytucyjnej. Sprawy zebrania interesowały się tylko poszczególne wydziały — brak było troski ze strony kierownictwa KD o terminowe i staranne przeprowadzenie zebrania dyskusyjnych. KD Widzew i Ruda nie doceniły roli i znaczenia punktów dyskusyjnych dla upowszechnienia projektu Konstytucji i zapoznania z nim osób nie zatrudnionych w zakładach pracy. Na terenie tych dzielnic odbyło się dotychczas niewiele zebrania.

